

گفت‌و‌گو

راضیه کشورز

مدیر کل حمل‌ونقل و پایانه‌های اصفهان

در گفت‌وگو با «جوان»:

سالی ۱۲ میلیون تن فرار بار داریم

استان اصفهان پایتخت حمل‌ونقل جاده‌ای کشور است و تعداد پایانه‌های بار، رانندگان یخش بار و شرکت‌های حمل‌ونقل بار و مسافر موجب شده است که اصفهان رتبه اول حمل‌ونقل جاده‌ای کشور را به خود اختصاص دهد. طبق آمار اعلام‌شده سالانه بیش از ۱۲۰ میلیون نفر از محورهای مواصلاتی استان اصفهان جا به جا می‌شوند و حدود ۲۵۰ میلیون تن بار از محورهای استان اصفهان عبور می‌کند. آمارها همچنین حاکی از این است که در سال ۹۴ حدود ۱۷ میلیون و ۲۵۰ هزار تن فر در شهرهای استان اصفهان ترده و حدود ۴۲ میلیون تن بار نیز از شهرهای استان، عبور کرده‌اند. برای آگاهی از فعالیت‌ها و بررسی مشکلات موجود در پایانه‌های اصفهان، گفت‌وگویی را با دوش آمانی مدیر کل حمل‌ونقل و پایانه‌های استان اصفهان انجام داده‌ایم که در پی می‌آید:

با توجه به مشکلاتی که در سفر به اتوبوس‌های بین‌شهری و جود دارد، برای نوسازی این ناوگان چه اقداماتی انجام داده‌اید؟

استان اصفهان در بخش اتوبوسرانی پتانسیل بالایی دارد به طوری که در سطح کشور سر آمد سایر استان‌هاست چنانچه وضعیت ناوگان مسافری بری در حالت مطلوب قرار داد اما باید مراقب باشیم که این روند به عقب بازنگردد و اتوبوس‌های فرسوده را از دایره ناوگان حمل‌ونقل خارج کنیم. البته باید به این مورد اذعان کنم که متأسفانه در بخش ناوگان مینی‌بوسرانی شرایط اسفباری داریم به طوری که سن ناوگان ما ۲۴ سال است، در حالی که حالت استاندارد کمتر از هشت سال است و ما زاد آن فرسودگی و استهلاک بسیاری را با خود به دنبال دارد. در این راستا نوسازی ناوگان مینی‌بوسرانی در دستور کار قرار گرفته اما مانع اصلی این موضوع عدم رضایت رانندگان از مینی‌بوس‌های جدید و گرایش به مینی‌بوس‌های قبلی است، اما امید است نوسازی ناوگان مینی‌بوسرانی ظرف سه سال آینده انجام شود.

ایمنی اتوبوس‌های اصفهان را چگونه ارزیابی می‌کنید؟
یکی از شروط حرکت اتوبوس‌ها در پایانه‌های استان اصفهان داشتن کارت معاینه فنی در ترمینال است اما بعضاً ممکن است این کار به صورت صوری انجام شده و اتوبوس‌ها کامل برسی نشوند، به همین دلیل سازمان حمل‌ونقل و پایانه‌های استان اصفهان توسط پاسنگاه‌های بین‌شهری، اتوبوس‌های دارای مشکل فنی را برگر دانه و ناوگان جایگزین را اعزام می‌کند، حتی در زمان کاهش تعداد مسافران، شرکت‌های مسافربری به صورت تصادفی بررسی شده و با شرکت‌ها بالاخره قبل از آبان ماه سال جاری به مرحله افتتاح می‌رسد.
بروزه‌های که قرار بود به‌طور مستقیم هزار و ۲۰۰ شغل ایجاد کند، این همه سال پشت درهای بسته قرار داشت، البته مشکل فقط به کارخانه فولاد محدود می‌گردد و این پروژه

کارخانه فولاد ازنا که در سال ۸۱ مجوز احداث گرفت بالاخره بعد از گذشت ۱۴ سال به گفته هوشنگ بازوند، استاندار لرستان به مرحله بهره‌برداری رسید. این صنعت در این سال‌ها با وجود اعطای تسهیلات و پیگیری‌های مختلف سال‌های طولانی پشت درهای بسته قرار گرفته بود و تاکنون دو بار مهر تعطیلی بر سر آن کوبیده شده است. حالا به گفته باوند محصولات چینی برای افتتاح پروژه از راه رسیده‌اند و بالاخره می‌توان تولید را در عوارض فناوری از پر داختن تکرکه پیش از طرف دیگر دگر مشکل ایمنی پیش آید مشخص نیست بیمه داشته باشد. البته قاچاق کالای توسط این ناوگان انجام می‌شود و وقتی ناوگان شناسه نداشته باشد و حمل بار آن زیر نظر هیچ ارگانی نباشد احتمال تخلفات زیادی وجود دارد. در این خصوص فرماندهی پلیس راه استان یک برنامه‌ای را مدنون کرده و امیداست این مشکل هم برطرف شود.

باز داشت برخی مدیران شبکه‌های اجتماعی در سطح استان تهران

تهران
سازمان اطلاعات‌سیاه‌حضرت‌سیدالشهدا(ع) استان تهران تعدادی از افرادی که در حوزه‌های ضدامنیت‌اخلاقی، چرخه‌مدلینگ‌مجرمانه‌و توهین‌به عقاید دینی مردم در سطح استان تهران فعالیت می‌کردند را بازداشت کرد. به همین منظور، ۲۵ مدیر و ادمین اصلی ۳۰ صفحه، کانال یا گروه در شبکه‌های اجتماعی، شناسایی، راشاد، دعوت، احضار، یادستگیر شدند. این اقدام در پی افزایش سطح مطالبات عمومی جامعه جهت برخورد با مجرمان مجازی و با هدف حمایت از کبان خانواده و جامعه اسلامی صورت گرفته است. گسترش روزافزون شبکه‌های اجتماعی در کنار مزایای آن، آسیب‌های فراوانی را ایجاد کرده‌است.از جمله آسیب‌های یاد شده افزایش بیش از پیش محتوای ضداخلاقی و ضد ارزشی است که کبان خانواده را هدف قرار داده است. این افراد که در پیام‌رسان‌ها و شبکه‌های اجتماعی تلگرام، اینستاگرام و فیسبوک فعالیت می‌کردند، بر اساس بندهای الف و ب فهرست مصادیق محتوای مجرمانه مورد تعقیب قضایی قرار گرفتند. سازمان اطلاعات سیاه حضرت سیدالشهدا (ع) استان تهران اعلام کرد: روند اقدامات افراد در شبکه‌های اجتماعی مورد رصد مستمر قرار گرفته و با افرادی که با اقدامات مجرمانه خود، باعث از میان رفتن امنیت‌اخلاقی و گسترش محتوای ناسالم شوند، در خورد قضایی مناسب‌صورت خواهد گرفت.



راه‌اندازی اولین هنرستان حمل‌ونقل کشور در استان هرم‌زگان

برای اولین بار در کشور در هفته‌دولت‌مدرسه حمل‌ونقل در استان هرم‌زگان راه‌اندازی شد. معاون آموزش متوسطه آموزش و پرورش هرم‌زگان با اشاره به منویات مقام معظم رهبری در خصوص اقتصاد مقاومتی گفت: با انعقاد تفاهنامه همکاری مابین اداره کل آموزش و پرورش و حمل‌ونقل و پایانه‌های استان برای مقطع تحصیلی متوسطه، رشته حمل‌ونقل در سال تحصیلی ۹۶-۹۵ راه‌اندازی شد و پذیرش دانش آموزان برای شروع سال تحصیلی آغاز شد. موسی دادی‌افزود: باتوجه‌به اینکه آموزش و پرورش در روند آموزش و تربیت نسل جوان نقش‌سبزیی دارد و از طرفی با توجه به نقش کلیدی سرمایه‌های انسانی متخصص در ارتقای کیفیت حمل‌ونقل و تأمین ایمنی و نیز جهت ایجاد شرایط مناسب و فراهم نمودن اشتغال فارغ‌التحصیلان مقطع دبلیم به‌منظور تأمین نیروی انسانی بخش‌های مختلف حمل‌ونقل و تفاهنامه‌ای بین این دو اداره کل منعقد شد. این اقدام مسئولی افزود: در این تفاهنامه اداره کل حمل‌ونقل تأمین نیروی انسانی متخصص جهت آموزش‌های مورد نیاز براساس سر فصل‌های آموزشی رشته مذکور در هنرستان‌های مجری بر اساس رعایت ضوابط طرفین فراهم نمودن فضا و تجهیزات آموزشی مورد نیاز را متعهد شد.

ایپراد

iran@javanOnline.ir

شنبه ۶ شهریور ۱۳۹۵ | ۲۴ دی‌ماه ۱۴۲۷ | روزنامه جوان | شماره ۴۸۹۵



کارخانه فولاد ازنا بعد از ۱۴ سال آماده بهره‌برداری

وعده افتتاح کارخانه فولاد لرستان در سال جاری درحالی منتشر شد که کارخانه فولاد جوین سبزوار بعد از ۸ سال سرمایه‌گذاری مهر تعطیلی خورد!



ازنا ختم نمی‌شود و به گفته محمد آزاد رئیس اتحادیه کشوری آهن و فولاد، صنعت فولاد کشور در رکود قرار دارد به همین دلیل نیز بیش از ۱۵ کارخانه فولاد در سال گذشته به تعطیلی کشیده شدند. کارخانه فولاد جوین سبزوار هم یکی از مجتمع‌های صنعتی بود که پس از هشت سال پشت درهای بسته قرار داشت، البته مشکل فقط به کارخانه فولاد محدود می‌گردد و این پروژه

استان لرستان محسوب می‌شود و قرار است با ظرفیت تولید سالانه یک‌میلیون و ۲۰۰ هزار تن ورق در فاز اول و سالانه ۷۰۰ هزار تن فولاد در فاز دوم وارد چرخه فعالیت شود. این پروژه از آن جهت برای استان لرستان و ساکنانش مهم است که با بهره‌برداری از آن، به‌طور مستقیم برای هزار و ۲۰۰ شغل و به‌طور غیرمستقیم برای نزدیک به ۱۷ هزار نفر اشتغالزایی می‌کند. علاوه بر این اهمیت کارخانه فولاد ازنا به این است که در صورت بهره‌برداری کامل می‌تواند از خروج سالانه ۸۰۰ میلیون دلار ارز از کشور جلوگیری کند.

قارچ‌های سنگی طبیعت در دودکش جن

پدیده‌های طبیعی دیده شده‌اند. در کپه داغ ترکیه نیز وجود دارند که مردم داخل آنها زندگی می‌کنند. در مصرستان و تایوان نیز این منظر دیده شده‌اند. در بخش فرانسوی کوه‌های آلپ این پدیده را به نام «خانم‌هایی با موهای درست شده» می‌شناسند. در روستای رودیچ در نزدیکی منطقه واد رود نیز نمونه‌هایی وجود دار، که به خاطر شکل و نوع فرسایش، آنها را هودو می‌نامند اما فقط در نزدجیان آنها را دودکش جن نام گذاشته‌اند که در این خصوص دلیل مشخصی وجود ندارد و شاید به اعتقادات کهن مردم این خطه برمی‌گردد.

دودکش جن در ۲۰ کیلومتری شهر

ماهشتان و ۱۲۰ کیلومتری زنجان قرار دارد. این پدیده طبیعی در اصطلاح زمین‌شناسی «هودو» نامیده می‌شود و در اصل نوعی سنگ به شکل قارچ می‌باشد که بر اثر فرسایش پدید آمده و شبیه به مناره بلند و نازکی است که سنگ دیگری روی آن قرار گرفته است. هودوها بیشتر در امریکا دیده می‌شوند که یک نمونه از آنها در منطقه

برایس کنیون می‌باشد که تصاویر آن نیز بسیار مشهور است. در غرب رودخانه می‌سی‌سی‌پی و شرق کوه‌های راکی امریکا و کانادا نیز این پدیده‌ها دیده شده‌اند. در استان تهران نیز در مناطق جنوبی و شمالی استان آذربایجان غربی می‌طلبید تا در این خصوص اقدامات مؤثرتری انجام بگیرد چرا که معمولاً فصل سرما در این مناطق زودتر فرار سیده و مدت طولانی‌تری نیز جاز خوش می‌کند.

و وجود مسیرهای سخت و طولانی و بعضاً کوهستانی موجب شده تا رساندن سوخت

مابع به روستاهای کشور مستولان غربی با مشکل مواجه شود لذا این موانع می‌طلبید تا گازرسانی به این مناطق که سهم بالایی در تولیدات دامی و کشاورزی و رسیدن کشور به خودکفایی در تولید سوخت و پلدشت ۳ از آنجا که قاجاق سوخت یکی از دغدغه‌های استان به شمار می‌رود لذا گازرسانی می‌تواند به عنوان یکی از راه‌های مبارزه با این پدیده قابل توجه قرار بگیرد. بررسی‌ها نشان می‌دهد وجود زمستان‌های طولانی و بسیار سرد موجب شده تا سوخت‌رسانی به مناطق غربی و کوهستانی در فصل‌های سرد همواره با مشکل مواجه شود لذا تدبیر در این زمینه می‌تواند تا حدود زیادی از اینگونه مشکلات بکاهد. در کنار این موضوع وجود بازار سیاه یا قاچاق سوخت در این مناطق همواره یکی از دغدغه‌های مسئولان بوده است



راه کارخانه فولاد سبزوار مانع ادامه فعالیت این واحد صنعتی شدند، آن هم درست زمانی که این کارخانه دو هفته قبل از تعطیلی آزمونی برای جذب ۱۵۰ نفر نیرو بر گزار کرده بود. حسین مقصودی، نماینده مردم سبزوار با بیان اینکه کارخانه فولاد جوین سبزوار بعد از هشت سال سرمایه‌گذاری تعطیل شده است، در این باره می‌گوید: ۷۵ درصد پروژه این کارخانه تکمیل شده و فقط درصد کمی برای راه‌اندازی پروژه زمان لازم بود اما مدیرعامل این کارخانه به بنده اعلام کرد که دولت از ۱۵ میلیارد تومان نقدینگی که قرار بود در اختیار این واحد تولیدی برای تکمیل پروژه ارائه کند دریغ کرده است و کارخانه فولاد سبزوار به دلیل عدم تزریق نقدینگی ملزم به تعطیلی اجباری شد. رضا شهرستانی، عضو انجمن فولاد نیز ضمن اشاره بر جرم نه تنها روی بازار فولاد مثبت نبود بلکه به دلیل بر آورد نشدن توقعات فعالان این حوزه اثرات منفی نیز به جای گذاشت و همین موضوع دلسردی فعالان این بازار را در پی داشت.

مهر تعطیلی بر سر کارخانه‌های فولاد علاوه بر مشکلاتی که سدی بر راه کارخانه‌های فولاد کشور شده‌اند، رئیس اتحادیه کشوری آهن فولاد نیز با بیان اینکه اکنون اکثر واحدهای صنعتی آهن‌فروش با تشدید مشکلات تعطیل شده‌اند، می‌گوید: در بخش واحدهای تولیدی در سال گذشته ۱۴ تا ۱۵ واحد تعطیل شدند، سایر کارخانه‌ها نیز با کمتر از ظرفیت در حال فعالیت هستند. محمد آزاد با اشاره به اینکه معاملات بازار امروز فقط در حد ضرورت انجام می‌شود، می‌افزاید: این در حالی‌است که حجم تولید کارخانجات نسبت به سال گذشته افزایش داشته‌اما در خواست‌ها پایین است. همچنین از دلایل اصلی تعطیلی واحدهای آهن‌فروشی دریافت مالیات‌های سنگین و رکود در بازار است. در حالی که مسئولان از ضرورت احداث بهره‌برداری از صنایع بزرگ می‌گویند، پروژه‌های از قبل کلید خورده به‌توجه فراموشی سپرده می‌شوند. نمونه‌بارز چنین پروژه‌هایی هم همین کارخانه‌های فولاد هستند با توجه به اینکه در هفته دولت هم قرار داریم امیداست دولتمردان به جای ذهن کلنگ‌برای احداث پروژه‌های جدید همان پروژه‌های چندین و چند ساله‌را که اسیر کودک شده‌اند افتتاح کنند.

وعده افتتاح کارخانه فولاد ازنا

درحالی خیربهر برداری از پروژه ۱۴ ساله در رسانه‌ها منتشر شد که در گوشه‌ای دیگر از کشور، به گفته حسین مقصودی، نماینده سبزوار در مجلس شورای اسلامی، کارخانه فولاد جوین سبزوار پس از هشت سال سرمایه‌گذاری تعطیل شد و دولت از کمک ۱۵ میلیاردی برای ادامه فعالیت این کارخانه دریغ کرد. در حالی که همان یک کارخانه ازنا با ورود به چرخه‌فعلیت می‌تواندبخش عظیمی از نیاز کشور فولاد را تأمین و از خروج سالانه ۸۰۰ میلیون دلار جلوگیری کند. متولیان کشوری باسنگ‌اندازی بر سر



وعده وزیر نفت برای گازرسانی به ۸۶ درصد روستاهای کشور تا سال آینده

بررسی‌ها نشان می‌دهد به‌طور میانگین تنها ۱۰ درصد از روستاهای آذربایجان غربی از نعمت گاز برخوردارند

که موجب شد تا برای حل آن چاره‌اندیشی شود. در این بین از آنجایی که گاز طبیعی یکی از سوخت‌های پاک به‌شمار رفته که قاچاق آن به سختی انجام می‌گیرد لذا این موضوع موجب شد تا گازرسانی به مناطق روستایی در دستور کار قرار بگیرد. مدیر عامل شرکت گاز آذربایجان غربی در این خصوص به «جوان» می‌گوید: «سوخت ۹۰ درصد صنایع استان آذربایجان غربی از گاز طبیعی تأمین می‌شود که این موضوع یکی از بزرگ‌ترین دستاوردهای شرکت گاز استان است. منصور صادقیان با اشاره به اینکه ۷۰ درصد سبد انرژی استان از گاز طبیعی تأمین می‌شود، می‌افزاید: «درحال حاضر ۹۹ درصد استان آذربایجان غربی از نعمت گاز طبیعی برخوردارند که تصمیم داریم تا گازرسانی به روستاها را نیز توسعه دهیم.»



حجیر

طرح طبیعت‌گردی جزیره آشوراده اجر امی‌شود

طرح طبیعت‌گردی یسارویکگرد حفظ محیط‌زیست در مناطق حفاظت‌شده، در جزیره آشوراده استان گلستان اجرا می‌شود. رئیس سازمان حفاظت‌ا محیط‌زیست با اعلام این موضوع در جمع خبرنگاران گفت: جزیره آشوراده گنجینه‌ا ارزشمندی از تنوع‌زیستی به‌ویژه پرندگان است و باید طرح‌های گردشگری با رویکرد طبیعت‌گردی باهدف حفظ محیط‌زیست در آن اجرا شود. وی افزود: مطالعات طرح مدیریت جزیره آشوراده انجام‌شده و هماهنگی و جلسات تخصصی و کارشناسی با مشاوران این طرح برگزار شده تا استانداردهای این مناطق حفاظت‌شده رعایت‌شود. معصومه ابتکار ادامه داد: طرح‌های گردشگری با رویکرد محیط‌زیست در مناطق حفاظت‌شده تدوین و ابلاغ شده و باید سرمایه‌گذاران براساس این برنامه و با مشارکت جوامع محلی این طرح‌ها را اجرایی‌کنند معاون رئیس‌جمهور گفت: خلیج گرگان به‌عنوان پناهگاه حیات وحش است و امروز در این خلیج طرح مطالعاتی انجام‌شده و در دست بررسی‌است و کار گروه ویژه نجات خلیج گرگان نیز تشکیل شده‌است.

اخذ تأییدیه علمی برای نانو کامپوزیت تقویت خاک بستر توسط دانشگاه سمنان

نوآوری نانو کامپوزیت تقویت‌کننده خاک بستر، از نوآوران دانشگاه سمنان با تأیید شورای تخصصی ارزیابی اختراعات پارک علم و فناوری دانشگاه سمنان، گواهی تأییدیه علمی از سازمان پژوهش‌های علمی و صنعتی ایران اخذ کرد. داود معرفوی مسئول مرکز مالکیت فکری پارک علم و فناوری این دانشگاه، گفت: نوآوری «نانو کامپوزیت تقویت‌کننده خاک بستر» از عبدالحسین حداد عضو هیئت علمی گروه ژئوتکنیک دانشکده مهندسی عمران دانشگاه سمنان، فواد چنگیزی دانش‌آموخته کارشناسی ارشد ژئوتکنیک این دانشگاه و پارک علم و فناوری دانشگاه سمنان، در اداره کل مالکیت صنعتی به شماره ۸۵۵۱۴ در سال ۱۳۹۴ به ثبت رسانده بودند و اکنون موفق به اخذ تأییدیه علمی این نوآوری از سازمان پژوهش‌های علمی و صنعتی ایران شدند. همچنین عبدالحسین حداد در توضیح این نوآوری بیان داشت: ساخت راه‌ها، پل‌ها وسایر ابنیه و سازه‌های زمین‌های سست و نرم و مشکلات ناشی از این امر همواره یکی از چالش‌های مهم در مسیر اجرای طرح‌های عمرانی بوده و آسیب‌ها و خرابی‌های وارده بر سازه‌ها ناشی از نشست زمین با رعایتکی آن، موجب پدید آمدن مخاطرات جدی جلی می‌مانی برای ساکنین یا کاربران این سازه‌ها می‌شود. حداد ادامه داد: در این طرح، برای مقاوم‌سازی و تثبیت زمین‌های سست، نیروی اولین بار به‌طور هم‌زمان، از دو ماده تئوبن که شامل الیاف باقی‌مانده پلی‌استر و تئانو فرات است، استفاده شده است. وی با بیان اینکه برای بررسی میزان افزایش مقاومت خاک بستر در اثر استفاده از این نوع نانو کامپوزیت، نمونه‌هایی از خاک سست تثبیت شده با درصدهای مختلف نانو سیلیس و الیاف باقی‌مانده پلی‌استر ساخته شده و مراد آزمایش قرار گرفته است، افزود: ارزیابی و مقایسه نتایج، بیانگر افزایش قابل ملاحظه مقاومت فشاری و مقاومت برشی خاک بستر اصلاح‌شده نسبت به خاک بستر طبیعی است.

افتتاح چندین پروژه عمرانی و اشتغالزایی در سندهج

چندین پروژه عمرانی و اشتغالزایی همزمان با هفته دولت با حضور فرماندار

و جمعی از مسئولان در سندهج یه بهره‌برداری رسید. مجتمع ۵۱ واحدی کمبینه‌امداد در شهرک صنعت سندهج با صرف اعتباری بالغ بر ۲۵ میلیارد و ۲۵۰ میلیون ریال، پروژه پرورش ماهیان سردلی جهاد کشاورزی باارزی با صرف اعتباری بالغ بر ۶۶۰ میلیون ریال، سنگ‌فرش معابر دهیاری روستای خلیجیان با صرف اعتباری بالغ بر ۴۸۰ میلیون ریال، پروژه مرغداری گوشتی روستای کوله‌هار با صرف اعتباری بالغ بر ۷ هزار و ۵۰۰ میلیون ریال و پروژه سیستم آبیاری تحت فشار با مساحت ۶ هزار مترمربع و صرف اعتباری بالغ بر ۶۵۷ میلیون ریال از جمله پروژه‌هایی بود که با حضور فرماندار و جمعی از مسئولان شهرستان سندهج به مناسبت گرمیاداشت هفته دولت به بهره‌برداری رسید. همچنین ۲۸ پروژه با صرف اعتباری بالغ بر ۱۸۵ هزار و ۹۵۵ میلیون ریال هم‌زمان با هفته دولت در شهر و روستاهای سندهج افتتاح شد.

گذری بر استان‌ها

خوزستان: رئیس اداره آموزش، پژوهش و فناوری سازمان صنعت، معدن و تجارت خوزستان از اجرای ۳۰ طرح پژوهشی تا پایان امسال در سطح استان خبر داد. غلامرضا محمدی‌دو در سیزدهمین جلسه کمیته ارتباط بین دانشگاه و صنعت گفت: تعداد طرح‌های پژوهشی مصوب‌شده در اداره آموزش، پژوهش و فناوری خوزستان از ابتدای سال جاری تا مردادماه، ۵۷ مورد بوده که سه طرح دیگر نیز در این خصوص در حال بررسی‌است.

همدان: رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان همدان بر صادرات مرغ مازاد تولیدی از استان همدان خبر داد و گفت: کشتارگاه‌های همدان برای انجام صادرات مرغ به خط دوم کشتار مجهز می‌شوند. منصور رضوانی جلال با اعلام اینکه استان همدان در زمینه تولید مرغ از استان‌های مهم کشور محسوب می‌شود، افزود: در استان همدان شش کشتارگاه با ظرفیت ۱۲ هزار قطعه در ساعت وجود است. **فارس:** معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، صنایع‌سنتی و گردشگری فارس از افتتاح دهمین اقامتگاه بوم‌گردی این استان در روستای پراشکت‌بخش آرزون شهرستان خمیر خبر داد و گفت: خوشبختانه ساخت اقامتگاه‌های بوم‌گردی در فارس با رشد صددرصدی همراه شده و امیدواریم شاهد افزایش روند عملیات ایجاد این اقامتگاه در استان باشیم. مهدی مؤید محسن‌نژاد، با بیان اینکه پروژه‌های آماده بهره‌برداری اقامتگاه‌های بوم‌گردی در استان به ۱۵ مورد می‌رسد که در حال حاضر مقناضی تأسیس این اقامتگاه‌ها ۵۳ مورد است، گفت: در فارس بیش از ۳ هزار روستا وجود دارد که هیچ‌کدام از آنها فاقد امکانات رفاهی و تفریحی است. **کاشان:** بنحسین «جشنواره بازی‌های فکری و تفریحی کودکان» توسط معاونت ورزش سازمان فرهنگی - ورزشی شهرداری کاشان در پارک‌ها و فضای سبز این شهرستان بر گزار می‌شود. این جشنواره با هدف شناسایی ایده‌های کودکان و نوجوانان و دیگر افراد نخبه در زمینه بازی، ایجاد بستر برای طراحی بازی‌های ایرانی اسلامی و ارائه به مخاطبان بر گزار می‌شود تا ذهن کودکان با بازی‌های شاد، نوآوری و خلاق پرورش داده شود.

خراسان رضوی: مدیرعامل شرکت گاز خراسان رضوی از گازرسانی به ۲۲ روستای خراسان رضوی خبر داد و گفت: بهره‌برداری از پروژه‌های گازرسانی به ۳۲ روستای واجد شرایط ۴ هزار و ۳۲۴ خانوار روستایی در خراسان رضوی آغاز خواهد شد. حبیب‌الله صادقی، محل اجرایی پروژه‌های گازرسانی به این ۳۲ روستا را شهرستان‌های رشتخوان، نیشابور، درگز، و جغتو و تربت حیدرآباد و دیگر افراد نخبه در زمینه بازی، ایجاد بستر گازرسانی به این پروژه‌ها ۲۱۵ میلیارد و ۵۷۰ میلیون ریال است. **بوشهر:** دبیر دومین جشنواره علمی - پژوهشی علامه‌بلادی بوشهری(ره) گفت: با توجه به تأکیدات مکرر رهبر معظم انقلاب نسبت به انقلابی بودن حوزه‌های علمیه، دبیرخانه دومین جشنواره علمی - پژوهشی علامه‌بلادی بوشهری (ره) موضوع «حوزه علمیه انقلابی» را به عنوان موضوع ویژه جشنواره انتخاب کرده است. حاجت‌الاسلام یوسف جمالی افزود: رهبر(دها و راهکارهای مواجهه حوزه‌های علمیه با جریان‌های ضدبنی و سکولار، راه‌ها و راهکارهای انتخاب کرده است. حاجت‌الاسلام یوسف جمالی افزود: رهبر(دها و راهکارهای مواجهه حوزه‌های علمیه با جریان‌های ضدبنی و سکولار، راه‌ها و راهکارهای مواجهه حوزه‌های علمیه با جریان‌های ضد انقلاب، راه‌ها و راهکارهای تقویت روحیه انقلابی در حوزه‌های علمیه، رسالت حوزه‌های علمیه در هدایت‌بخشی به تحولات کشورهای حوزه‌بیلاری اسلامی، فقه حکومتی، مبانی، اصول و ضرورت‌ها از دیگر موضوعات پیشنهادی در این زمینه هستند.